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ZARZĄDZANIE MUZEUM 
 

Od 15 lat prowadzimy studia w zakresie zarządzania kulturą, jesteśmy również przekonani  
o wyjątkowości pracy w muzeach, wynikającej z przywileju opieki nad kolekcjami. 
Studia te są odpowiedzią na potrzebę kształcenia kadry pracowników muzeów i galerii (wyrażoną 
również w czasie Kongresu Kultury 2009), mającej przygotowanie nie tylko w zakresie, który jest 
reprezentowany w zbiorach muzealnych, lecz również w obszarze przedsiębiorczości  
i zarządzania. Są one adresowane do tych wszystkich, którzy są zatrudnieni w muzeach lub 
planują związanie swojej kariery zawodowej z tymi instytucjami kultury i pragną podniesienia 
swoich kwalifikacji. Jesteśmy przekonani, że przedsiębiorczość i umiejętności menedżerskie są 
potrzebne i mogą ułatwić pracę w muzeum.  Naszą ofertę adresujemy do pracowników wszystkich 
szczebli – od pracowników merytorycznych, poprzez administrację i działy związane  
z upowszechnianiem, po osoby zajmujące stanowiska kierownicze. 
Naszym celem jest ukształtowanie przedsiębiorczego i menedżerskiego myślenia, przy 
równoczesnym zachowaniu specyfiki muzeów, których naczelną ideą jest ochrona, interpretacja  
i upowszechnianie zbiorów.  
Zajęcia prowadzone będą w formie wykładów i ćwiczeń kończących się dyskusją  
i rozwiązywaniem problemów szczegółowych przedstawionych przez uczestników kursu. 
Pragniemy, by spotkania w czasie sobotnio–niedzielnych zjazdów stały się platformą dyskusji  
o muzeach i muzealnikach oraz o roli, którą to środowisko może odgrywać w świecie 
współczesnym. 
Program studiów uwzględnia wiedzę dotyczącą zagadnień ujętych w blokach tematycznych:  
 

Zarządzanie strategiczne 

Fundusze muzeum 

Prawo w muzeach 

Pracownicy muzeum 

Zarządzanie kolekcją 

Edukacja w muzeach 

Muzea w społeczności 

 
Zajęcia w każdym z bloków tematycznych prowadzone są zarówno przez teoretyków, jak  
i praktyków mających doświadczenie w pracy muzealnej - udało się namówić do współpracy 
najlepszych specjalistów z Polski. 
Bardziej szczegółowy program oraz praktyczne informacje znajdują się na stronie Instytutu 
Kultury: www.kultura.uj.edu.pl 
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